
UCHWAŁA NR VIII/30/24 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVII/375/23 Rady Gminy Somianka z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9. lit. b z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1089) oraz na podstawie art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U z 
2024 r., poz. 708), Rada Gminy Somianka, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/375/23 Rady Gminy Somianka z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina Somianka wyemituje 5.000 (pięć tysięcy) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł (słownie: 
jeden tysiąc złotych) każda, na łączna kwotę 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych)”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie deficytu”; 

3) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obligacje zostaną wyemitowane  w następujących seriach: 

1) seria A23 o wartości    5.000.000 zł”; 

4) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona: 

1) w 2023 roku seria A23 o wartości 5.000.000 zł,”; 

5) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach : 

1) obligacje serii A23 zostaną wykupione zgodnie z poniższym harmonogramem: 

a) w 2024 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 100 zł na 
łączną kwotę 500.000 zł, 

b) w 2025 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 100 zł na 
łączną kwotę 500.000 zł, 

c) w 2026 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 100 zł na 
łączną kwotę 500.000 zł, 

d) w 2027 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 100 zł na 
łączną kwotę 500.000 zł, 

e) w 2028 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł, 

f) w 2029 roku  z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł, 

g) w 2030 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł,”. 

§ 2. Traci moc uchwała NR LXII/405/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. zmieniająca 
uchwałę Nr LVII/375/23 Rady Gminy Somianka z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC37DBB3-1B38-4A48-8F36-DEB740B7D494. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC37DBB3-1B38-4A48-8F36-DEB740B7D494. Podpisany Strona 2



 

 

 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 9 litera b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie emisji obligacji oraz określenie zasad ich zbywania nabywania i wykupu. 

Zgodnie z proponowanymi zmianami zmniejsza się emisję obligacji komunalnych do kwoty 

5.000.000,00 zł, obligacje zostały wyemitowane w 2023 roku.  

 

                                              

                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                    Robert Rakowski      

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC37DBB3-1B38-4A48-8F36-DEB740B7D494. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/30/24 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1




	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


